UBND TỈNH HÒA BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:           /QĐ-SGD&ĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Bình, ngày       tháng 7 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh

vào lớp 10 của 16 trường Trung học phổ thông, loại hình công lập

năm học 2022 – 2023 trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo Hoà Bình.

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO TỈNH HOÀ BÌNH

Căn cứ các văn bản của Bộ Giáo dục và Đào tạo: Thông tư

số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/09/2020 ban hành Điều lệ trường trung học cơ

sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư

số 03/VBHN-BGDĐT ngày 03/5/2019 ban hành Quy chế tuyển sinh trung học

cơ sở và tuyển sinh trung học phổ thông; Thông tư số 20/VBHN-BGDĐT ngày

30/5/2014 ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động trường trung học phổ thông

chuyên;

Căn cứ Quyết định số 27/2021/QĐ-UBND ngày 05/8/2021 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Hòa Bình ban hành quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn, cơ cấu tổ chức biên chế của Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Hoà Bình;

 Trên cơ sở rà soát nhu cầu, đề xuất của các Trường THPT; đề nghị của

Trưởng phòng: Phòng Kế hoạch – Tài chính, Phòng Tổ chức cán bộ, Phòng

Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 của 16 trường

Trung học phổ thông, loại hình công lập năm học 2022 – 2023 trực thuộc Sở

Giáo dục và Đào tạo Hoà Bình.

 (Chi tiết theo phụ biểu kèm theo)

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng, Trưởng phòng chuyên môn, nghiệp vụ có liên

quan thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo, Hiệu trưởng các trường THPT được duyệt

điều chỉnh chỉ tiêu và các đơn vị có liên quan thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như điều 3;

 - Lãnh đạo Sở;

 - Website ngành;

 - Lưu: VT-KHTC.(K.18).

  GIÁM ĐỐC

                              Bùi Thị Kim Tuyến

https://luatvietnam.vn/giao-duc/thong-tu-32-2020-tt-bgddt-dieu-le-truong-thcs-va-thpt-190977-d1.html
https://luatvietnam.vn/giao-duc/van-ban-hop-nhat-20-vbhn-bgddt-bo-giao-duc-va-dao-tao-150418-d5.html

     PHỤ BIỂU ĐIỀU CHỈNH CHỈ TIÊU TUYỂN SINH NĂM HỌC 2022 - 2023

Khối các Trường Trung học phổ thông

(Kèm theo Quyết định số              /QĐ-SGD&ĐT ngày      /7/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hoà Bình)

TT Trường

Chỉ tiêu giao tuyển mới lớp 10

Tăng (+); Giảm (-)

chỉ tiêu tuyển mới

lớp 10

Quy mô lớp, học

sinh

Chỉ tiêu giao tại

Quyết định 1013/QĐ-

SGD&ĐT ngày

12/5/2022

Chỉ tiêu tuyển sinh

phê duyệt điều chỉnh

Số lớp
Số học

sinh
Số lớp

Số học

sinh
Số lớp

Số học

sinh
Số lớp

Số học sinh

(dự kiến)

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10)

1 Trường THPT chuyên Hoàng Văn Thụ 14 500 14 505   5 42 1.442

2 Trường THPT Lạc Long Quân 7 280 7 315   35 21 793

3 Trường THPT Công Nghiệp 9 370 9 405   35 27 1.120

4 Trường THPT Ngô Quyền 4 160 4 180   20 12 479

5 Trường THPT Kỳ Sơn 6 240 6 270   30 18 700

6 Trường THPT Phú Cường 4 150 4 180   30 12 437

7 Trường THPT  Kim Bôi 9 360 9 378   18 27 1.069

8 Trường THPT 19-5 Kim Bôi 9 360 9 378   18 27 1.089

9 Trường THPT Thanh Hà 4 160 4 180   20 12 481

10 Trường THPT Lạc Thủy B 6 240 6 270   30 18 664

11 Trường THPT Lạc Thủy C 4 140 4 160   20 11 388

3

12 Trường THPT Lạc Sơn 8 320 8 360   40 24 986

13 Trường THPT Quyết Thắng 7 280 7 315   35 21 927

14 Trường THPT Cộng Hoà 7 294 7 315   21 21 912

15 Trường THPT Đại Đồng 7 300 7 315   15 21 916

16 Trường THPT Đà Bắc 6 260 7 280 1 20 21 770

  Tổng 111 4.414 112 4.806 1 392 335 13.173

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO HOÀ BÌNH

4

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-07-29T09:34:56+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Bùi Thị Kim Tuyến<tuyenbtk.cd.sup@hoabinh.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-07-29T10:02:26+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-07-29T10:02:30+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-07-29T10:02:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-07-29T10:02:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-07-29T10:02:46+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Hòa Bình - Phone: 02183.898.678 - Email: sothongtin@hoabinh.gov.vn
	2022-07-29T10:02:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH HÒA BÌNH
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogiaoducdaotao@hoabinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!